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          KOPERNIK    

EZ/263/93/............/2014                                                                                    Łódź, dnia 14.08.2014 r.
Numer sprawy: 93/14
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 207 000 euro na świadczenie 4 – letniej obsługi serwisowej urządzenia SPECT/CT Symbia T o numerze seryjnym 1314 oraz stacji roboczej Symbia.net o numerze seryjnym 1459 dla Pionu Medycyny Nuklearnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. Zgodnie z art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.  prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazujemy Państwu zmianę oraz odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie 4 – letniej obsługi serwisowej urządzenia SPECT/CT Symbia T o numerze seryjnym 1314 oraz stacji roboczej Symbia.net o numerze seryjnym 1459  dla Pionu Medycyny Nuklearnej.
W  toku  postępowania  zostały  zadane  następujące  pytania  i prośby o wyjaśnienia dotyczące  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy

Par. 1 ust. 1 pkt. d). Zwracamy się z prośbą  o dopisanie celem doprecyzowania stwierdzenia: „Zalecane przez producenta” na początku wskazanego punktu, co byłoby również zgodne z zakresem wskazanym przez Zamawiającego w SIWZ Rozdz. I ust 4 pkt 3 Modyfikacje (...)
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.
Pytanie nr 2

Par 1 ust 2 Zwracamy się z prośbą o nadanie następującego brzmienia temu ustępowi: "Umowa obejmuje koszty części zamiennych, w tym lampy RTG wraz z materiałami podlegającymi rutynowej wymianie podczas przeglądów technicznych, z wyłączeniem innych komponentów specjalnych takich jak detektory promieniowania i kryształy scyntylacyjne jak również z wyłączeniem materiałów eksploatacyjnych i wyposażenia dodatkowego" 

Wykonawca nie jest w stanie wycenić kosztów materiałów eksploatacyjnych i wyposażenia dodatkowego do którego zaliczane są np. materiały i systemy związane z prowadzeniem badań medycznych, zewnętrznej aparatury nadzoru pacjenta, elektrod, wstrzykiwaczy kontrastu, kontrastów, materiałów opatrunkowych a także instalacji infrastruktury pracowni i budynku tj. zasilania, wentylacji, klimatyzacji, oświetlenia itp.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 3
Par. 1 ust. 6. Prosimy o nadanie wskazanemu ustępowi następującego brzmienia celem doprecyzowania:

„Prace serwisowe prowadzone będą w dniach roboczych w godzinach od 8:00 do 17:00 od  poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 4
Par. 1 ust. 7 pkt. a). Uprzejmie prosimy o zastąpienie słowa „wykonana” słowem „rozpoczęta”. Bazując na doświadczeniu i praktyce Wykonawcy, do zakończenia pełnej diagnostyki uszkodzenia i potwierdzenia źródła awarii sprzętu niekiedy konieczne jest uprzednie zamówienie i testowe, czasowe zamontowanie części zamiennych, by potwierdzić lub wykluczyć źródła awarii. Z związku z tym, że diagnostyczne zamontowanie części wiąże się z uprzednim zamówieniem ich u producenta i zamontowaniem oraz przetestowaniem, czas wykonania diagnostyki może w niektórych przypadkach się wydłużyć, w związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby by 24 godziny stanowiły czas potrzebny na rozpoczęcie działań zmierzających do ustalenia przyczyn awarii sprzętu. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie analogicznych zmian w Rozdz. I ust. 4 pkt. 6 ppkt. b)  SIWZ. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiajacy nie wyraża zgody.
Pytanie nr 5

Par. 1 ust. 7 pkt. b). W nawiązaniu do uzasadnienia z pyt. 4 dotyczącego procesu diagnozowania awarii sprzętu tak złożonego i wysoce specjalistycznego uprzejmie prosimy o wydłużenie czasu naprawy bez użycia części zamiennych do 3 dni roboczych. Prosimy o uwzględnienie tych zmian również w Rozdz. I ust. 4 pkt. 6 ppkt. c)  SIWZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 6

Par. 1 ust. 7 pkt. c). W nawiązaniu do uzasadnienia z pyt. 4 dotyczącego procesu diagnozowania awarii sprzętu tak złożonego i wysoce specjalistycznego uprzejmie zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu 
naprawy z użyciem części zamiennych do 5 dni roboczych, licząc od daty rozpoczęcia diagnostyki. Prosimy o uwzględnienie tych zmian również w Rozdz. I ust. 4 pkt. 6 ppkt. d)  SIWZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 7

Par. 1 ust. 7 pkt. a),b) i c). Zwracamy się z prośbą o dodanie w celu doprecyzowania zapisu: „(pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)” po słowie: „roboczych”. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie analogicznych zmian w Rozdz. I ust. 4 pkt. 6 ppkt. b), c) i d) SIWZ. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 8

Par. 1 ust. 7 pkt. c). W celu doprecyzowania uprzejmie prosimy o dopisanie po słowach: „części zamiennych” stwierdzenia: „(z wyłączeniem detektorów promieniowania i kryształów scyntylacyjnych)”. Prosimy też o dodanie analogicznego stwierdzenia w Rozdz. I ust. 4 pkt. 6 ppkt. d) SIWZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 9

Par. 1 ust. 7 pkt. g). Celem zachowania równowagi we wzajemnych rozliczeniach świadczonych usług prosimy o dodanie sformułowania na końcu zdania w brzmieniu: „, z zastrzeżeniem, że opóźnienia w płatnościach nie przekroczą 30 dni.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 10

Par. 2 ust. 2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę we wskazanym ustępie słów: „brutto” na „netto” oraz dodanie zapisu: „Zmiana ceny brutto w związku ze zmianą stawek podatkowych VAT nie wymaga aneksu do umowy.” na końcu ustępu. Powyższa klauzula pozwala zastosować właściwą stawkę i zmienić kwotę brutto ceny bez zmiany kwoty netto ceny i bez konieczności zawierania aneksów do umowy. Jednocześnie pozwoli to na zaoferowanie korzystniejszej ceny z uwagi na wykluczenie z kalkulacji ewentualnych ryzyk i czynników cenotwórczych związanych z podwyższeniem stawki podatku VAT

Zmiana zapisu zabezpieczy interes Stron również z uwagi na to, że w przypadku obniżenia stawki VAT ceny brutto ulegną obniżeniu. Dlatego też, jak wyżej, prosimy o wyrażenie zgody na zmianę cen brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT, bądź wprowadzenie do umowy innego, kompromisowego zapisu, który pozwalałby w równym stopniu zabezpieczyć interesy obu Stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Par. 2 ust. 5. Prosimy o zmianę terminu płatności na 21 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie analogicznej zmiany w Rozdz. II ust. 5 SIWZ oraz w zał. nr 2 do SIWZ ust. 5. Proponowany przez Zamawiającego termin płatności spowoduje po stronie Wykonawcy dodatkowe koszty (mogące mieć wpływ na kalkulację umowy serwisowej) wynikające z "kredytowania" Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Par. 2 ust. 7. Zgodnie z przepisem art. 454 KC mając na uwadze fakt, że dług Zamawiającego jest długiem oddawczym, uprzejmie prosimy o  zastąpienie we wskazanym ustępie zapisu: „Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego należnością z tytułu umowy.” stwierdzeniem: „ Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy kwotą należnego wynagrodzenia.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Par. 3. Zwracamy się z prośbą o nadanie temu postanowieniu następującego brzmienia: „Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w sytuacji rażącego naruszenia sposobu realizacji usług pogwarancyjnej obsługi serwisowej, tj. powtarzającej się co najmniej 3-krotnie zwłoki (w stosunku do terminu określonego harmonogramem lub wynikającym ze zgłoszenia) w wykonaniu usług objętych umową. Rozwiązanie umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy
i wyznaczeniu dodatkowego, odpowiedniego terminu do wykonania czynności objętych umową.” 
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejszą (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto prosimy, by wyraźnie sformułować, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także prosimy o zawarcie postanowienia zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Par. 4 ust. 1 pkt. a), b), c) i d). Prosimy o zmianę podstawy naliczania kar umownych z „brutto” na „netto”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

Par. 4 ust. 1 pkt. a) i b). Prosimy o zmniejszenie pułapu kar umownych do „0,1%” wartości umowy za każde rozpoczęte 24 godziny oraz zmianę "opóźnienia" na „zwłoki”. Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te, na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Par.  4 ust. 1 pkt.  a) i b). Prosimy o ograniczenie kar umownych poprzez dodanie na końcu „łącznie nie więcej niż 10 % ww. kwoty”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17
Par. 4 ust. 1 pkt. c).  Mając na uwadze uzasadnienie do pytania numer 13.  prosimy o dodanie słów: „z zastrzeżeniem par. 3” po słowie: „Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Par. 4 ust. 1 pkt. d).  Prosimy o zmniejszenie wysokości kary do 0,5 % wartości umowy netto.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Par. 4 ust. 2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie na końcu stwierdzenia: „z zastrzeżeniem ust. 3” oraz dopisanie ustępu nr 3 o następującym brzmieniu:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do 10% wartości umowy netto, określonej w § 2 ust. 1. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze.”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie ceny zgodnej z przedstawioną w ofercie nr MST/20799/2/13, a wyznaczone pułapy kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Par. 6 ust. 2. Uprzejmie prosimy o nadanie wskazanemu ustępowi następującego brzmienia:
„ W przypadkach zmian organizacyjno – prawnych dotyczących Stron, które miały miejsce w okresie związania umową Strony zobowiązane są:
niezwłocznie powiadomić drugą Stronę o zmianach;

złożyć komplet dokumentów wskazujących następcę prawnego.”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 21

Par. 11 ust. 3. Prosimy o dodanie na końcu zdania słów: „z zastrzeżeniem par. 4 ust. 3.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Par. 12 ust. 8. Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej i nadanie wskazanemu ustępowi następującego brzmienia:

„Zaleca się by Zamawiający każdorazowo przed przystąpieniem Wykonawcy do wykonywania jakiejkolwiek usługi serwisowej mogącej spowodować modyfikację danych objętej którąkolwiek z Umów, wykonał kopię bezpieczeństwa danych zgromadzonych na nośnikach informacji stanowiących części składowe lub przynależności urządzenia będącego przedmiotem usługi serwisowej. Wykonawca odpowiada za zawinioną przez niego utratę ww. danych podczas wykonywania usług serwisowych.”

Zamawiający jest zobligowany do przechowywania danych medycznych i dla swojego bezpieczeństwa zapewne rutynowo (standardowo) przygotowuje kopie tych danych. Mając powyższe na uwadze przygotowanie przez kopii bezpieczeństwa danych zgromadzonych na nośnikach informatycznych urządzenia nie powinno być dla niego obciążającym go nadto obowiązkiem. Ponadto proponowany przez Zamawiającego zapis staje się niespójny i niejasny, a przez to jest potencjalnym źródłem sporów interpretacyjnych, co do obowiązków Wykonawcy i zakresu jego odpowiedzialności. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 23

Par. 13 ust. 2. Uprzejmie prosimy o zastąpienie stwierdzenia: „należących do Wspólnoty Europejskiej Polski” stwierdzeniem: „należących do UE”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 24

Par. 15 ust. 1 pkt. a). Prosimy o zamianę słów: „Polski Rzeczpospolitej” na: „UE” tak, aby zapis ten był spójny z Par. 13 ust. 2.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany.

Pytanie nr 25

Par. 15 ust. 2 pkt. d). Uprzejmie prosimy o usunięcie wskazanego punktu  lub dopisanie na początku słowa: „celowo”, ponieważ Wykonawca nie ma możliwości odpowiadania za przeciążenie sieci.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26

Par. 15 ust. 2 pkt. k) i l). Zwracamy się z prośbą o dodanie celem doprecyzowania zapisu: „innych niż przewidziane umową” po słowie: „działań”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27

Par. 15 ust. 2 pkt. p). Uprzejmie prosimy o usunięcie wskazanego punktu, ponieważ  Wykonawca nie posiada wiedzy, narzędzi, zasobów do kontroli, konserwacji oraz naprawy sieci informatycznej Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawca będzie wykorzystywał infrastrukturę Zamawiającego w ramach przydzielonych zasobów. Konieczne jest by na wniosek Zamawiającego Wykonawca współpracował z Zamawiającym np. udzielał niezbędnych informacji w celu określonym w tym punkcie.

Pytanie nr 28

Par. 16 ust. 3 Zwracamy się z prośbą o usunięcie niniejszego postanowienia. Wykonawcy nie jest znany stan majątkowy Zamawiającego SIWZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający podaje swoją sytuację majątkową wg. stanu na dzień 30.04.2014r.

Aktywa trwałe: 180 492 046,17zł.

Aktywa obrotowe: 83 916 401,42zł.

Suma pasywów: 264 408 447,59zł.

Zobowiązania i rezerwy: 325 027 221,35zł.

Zobowiązania krótkoterminowe: 112 018 903,16zł.

W tym wymagalne: 26 933 829,13zł.
Pytanie nr 29
Rozdz. I ust. 4 pkt. 3 ppkt. 3. Zwracamy się z prośbą o usunięcie wskazanego podpunktu, ponieważ producent nie przewiduje aktualizacji w zakresie wskazanym przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Zamawiający dokonuje modyfikacji w zakresie Rozdziału I – Opis przedmiotu zamówienia w zakresie punktu 4.6:
Podpunkt 6 punktu 4 otrzymuje brzmienie:

„6. Naprawy z wymianą części, w tym lampy RTG, z wyłączeniem innych komponentów specjalnych takich jak detektory promieniowania i kryształy scyntylacyjne:

a) Interwencje na wezwanie – praca w miejscu lokalizacji aparatury wraz z dojazdem inżyniera serwisu,

b)  Diagnostyka zostanie wykonana w terminie do 24 godzin roboczych (pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), licząc od daty pisemnego lub telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego., 

c)  Naprawa bez użycia części zamiennych zostanie wykonana w terminie do 3 dni roboczych 
(pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), licząc od daty pisemnego lub telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego. 
d)  Naprawa z użyciem części zamiennych zostanie wykonana w terminie do 5 dni roboczych 
(pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), licząc od daty pisemnego lub telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego. 

e)  W przypadku uzasadnionego wniosku Wykonawcy, np. konieczności sprowadzenia części zamiennych 
(z wyłączeniem detektorów promieniowania i kryształów scyntylacyjnych) o testowania lub specjalistycznej aparatury, terminy opisane w pkt. 6lit. b -d mogą zostać wydłużone za zgodą Zamawiającego,
f) Każdorazowe wykonanie usługi objętej niniejszą umową potwierdzone będzie raportem serwisowym podpisanym przez osoby uprawnione po stronie Zamawiającego i Wykonawcy. Wykonanie przeglądu technicznego potwierdzone zostanie dodatkowo Protokołem Przeglądu i wpisem do paszportu technicznego. Protokół Przeglądu musi zawierać klauzulę „urządzenie sprawne/ urządzenie niesprawne” oraz daty ważności przeglądu.”

III. Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów:

Zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin składania ofert określony w rozdziale VIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 25.08.2014r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIII SIWZ – na dzień 25.08.2014r. o godzinie 11.00
Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
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